МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2021 года                           с. Веденка                                                        № 51

О внесении изменений в Положение о  бюджетном процессе в Веденкинском  сельском поселении

           В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01 июля 2021 года №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюдетный кодекс Российской Федерации», в целях приведения правовой базы, регулирующей бюджетные правоотношения в Веденкинском сельском поселении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Веденкинского сельского поселения,

РЕШИЛИ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе  в Веденкинском сельском поселении», утвержденное решением муниципального комитета Веденкинского сельского поселения №6 от 28 сентября 2020года  (в редакции решения от 23.10.2020года №13) (далее – Положение) следующие изменения:
          1.1. в статье 4 Положения:
- в пункте 2 исключить подпункты 1,2;
 - дополнить статью 4 пунктом 5 следующего содержания:
«5. Перечень главных администраторов доходов бюджета Веденкинского сельского поселения утверждается администрацией Веденкинского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Веденкинского сельского поселения утверждается администрацией Веденкинского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
1.2.  в пункте 2  статьи 32 Положения исключить подпункты 1,2;
1.3.  в пункте 3 статьи 36 Положения исключить подпункты 1,2.
[bookmark: _GoBack]       2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Веденкинского  сельского поселения                                    А.А. Бровок